
Podtéma:  Halloweenský týden  - poznávání smyslů 

-poznávání lidských smyslů,mít povědomí o významu a funkcí smyslů, 

jak se chránit před úrazem,seznámení se svátkem a tradicemi halloweena a dušiček 

 

HALLOWEENSKÁ  BOJOVKA STRAŠIDÝLKA FAMFULÍNKA  
➢ seznámení se strašidýlkem Famfulínkem 

➢ úvod do strašidelné hry-celý týden plní děti Famfulínkovi úkoly, za splnění úkolu 

získají Sluníčkovou korunku (finanční gramotnost) 

Strašidýlko Famfulínek, samý verš a samý 

šprýmek! 

➢ Nauč se s námi koledu:   
Jednou venku, při setmění,  děti v strašidla se mění. 

V okně dýně, uvnitř svíčka. 

Halloweenská mají trička. 

Od domu k domu běhají, a stejně všem říkají. 

Dejte nám sladkou koledu,  nebo vám něco provedu! 

 

➢ Nezapomeň na zaklínadlo:  

Svolávám všechny čarovné síly, svolávám všechny vodní 

víry.  

Vykouzlím rukou tmavé nebe, vykouzlím noc kouzelnou, co 

zebe.  

Zažehnu oheň, který pálí,  vykouzlím lektvar v širé dáli!  

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

-Chuť-jazyk-poznávání chutí- ochutnávání -sladké, slané, kyselé, hořké, studené, horké… 

-Čich-nos- poznat pachy,vůně (parfém,koření,….),did. hra NOSÍKOVÁ 

-Hmat-vnímáme tlak,bolest,chlad,horko-kůže,prsty… hmatové kostky (vyhledávání 

stejných kostek poslepu) 

-zrak-smyslový sáček-vyhledávání předmětů v sáčku s rýží 

-Sluch-poznávání zvuků „Co slyším?“,napodobení zvuků  

                           (křik,smích,strašidelné hučení) 

-"Co můžeme vidět,slyšet,čichat,cítit,nahmatat" -děti odpovídají na otázky 

-Jak chráníme své zdraví, své smysly-oči (brýle,k čemu máme slzy),hlas,sluch…  

 

 

Smysly 

Člověk ten má smyslů 5. 

Znám je všechny nazpaměť. 

Kde jsou oči, tam je ZRAK, 

 na prstech nám skáče HMAT. 

SLUCH nám sedí na uších, 

do nosu nám vlez čich. 

A CHUŤ 

 v ústech na jazýčku, 

spinká si tu na krajíčku. 

 


